berbagai kegiatan yang bersifat terjadinya pengumpulan massa. Temasuk pada saat mudik

lebaran beberapa tahun lalu telah terjadi mobilisasi massa secara besar-besaran dan menjadi

tudingan bahwa pemicu melonjaknya kembali kasus Covid -19 pada saat Idul Fitri 1441

Hijriyah (2020) lalu yang mencapai kenaikan 65,55 persen, meskipun jika dibandingkan usai

Idul Fitri 1442 Hijriyah (2021) mengalami penurunan yaitu mencapai 56,60 persen dan

kenaikan tersebut trendnya lebih banyak di daerah. Tahun 2020 tercatat Jawa Tengah naik

368 persen, Sulawesi Selatan naik 280 persen, Kalimantan Selatan 99 persen, Jawa Timur

naik 45, 36 persen dan DKI Jakarta naik 33,2 persen.